

BIULETYN CHRZEŚCIJAŃSKIEGO STOWARZYSZENIA MEDYCZNEGO



**BOŻE NARODZENIE
2008**

Adres korespondencyjny: skr.poczt.101,60-950 Poznań50 ,e-mail: <mailto:biuro@chsm.org.pl>

Kontakt; Przewodniczący Zarządu Tomasz Waszyrowski tel.042 611 20 35, kom.601 267 354
Sekretarz Jacek Juszcak tel.061 820 39 70, kom.509 800 207

Strona internetowa : <http://www.chsm.org.pl/>

Drodzy Przyjaciele,

W imieniu Zarządu naszego Stowarzyszenia i swoim własnym życzę Wam Łaski od Pana, abyście czerpali z Jego Dobroci wspaniałe dary i przekazywali je wszystkim, którzy Was otaczają. Życzę Jego Miłości, która odmienia oblicze naszej rzeczywistości, daje radość tym, którzy jej doświadczają i zakrywa ślady wszystkich trudów i zranień. Wreszcie, życzę Bożego Pokoju, który tłumy wzburzone fale i pozwala chodzić po wodzie.

Życzymy Wam Radosnych Świąt Bożego Narodzenia!

*Tomasz Waszyrowski
Przewodniczący ChSM*

P.S. Korzystając z okazji serdecznie zapraszam na naszą doroczną konferencję, która odbędzie się w Zakościelu w dniach 7-8 maja 2009. Tematem wiodącym (naszym zdaniem bardzo na czasie) będzie „Wyzwolenie spod presji”. Wzorem poprzednich konferencji, spotkanie będzie miało charakter warsztatowy. Cieszę się na spotkanie z Wami. TW



„ Aż dotąd pomagał nam Pan „

Dzięki łasce Pana Naszego Jezusa Chrystusa i Jego niepojętej miłości do ludzi, będziemy w przyszłym roku świętować dwudziestolecie pracy ewangelizacyjnej w dwóch placówkach służby zdrowia w Ustroniu.

Na początku lat 80-tych kilkoro wierzących pracowników Szpitala Reumatologicznego postanowiło modlić się „aby Pan otworzył możliwość głoszenia Słowa Bożego dla pacjentów leczących się w Ustroniu.

Po kilku latach Pan przyznał się do tego pragnienia i w każdą sobotę o ustalonej porze odbywają się koncerty ewangelizacyjne w Sanatorium „Równica” i w Szpitalu Reumatologicznym. Podczas tych spotkań składane są świadectwa o mocy Bożej działającej w ludziach, rozdawana jest literatura chrześcijańska oraz Nowe Testamenty (Gedeonitki).

Doświadczamy wiele radości, kiedy oglądamy działanie Ducha Świętego w sercach słuchających, czy nawet ponadnaturalne uzdrowienie.

Przechodziliśmy też przez trudne sytuacje, ponieważ przeciwnicy tych spotkań atakowali i szykanowali organizatorów tak, że kierownictwo Szpitala Reumatologicznego zabroniło prowadzenia ewangelizacji. Trwało to ponad rok czasu.

Wtedy nieprzerwanie prosiliśmy Pana o otwarcie na nowo drzwi dla Jego Słowa.

Po zmianie dyrektora szpitala otrzymaliśmy pozwolenie na kontynuowanie tych spotkań.

Obecnie dyrekcje są przychylne tej pracy.

W czasie tych 20 lat mieliśmy przywilej przekazywać ewangelię do około 80 tysięcy pacjentów, którzy zabierali do domów literaturę chrześcijańską i Nowe Testamenty.

Chwała Panu Bogu za to, że daje możliwość siania Jego Słowa dla ludzi schorowanych, potrzebujących uzdrowienia duchowego i fizycznego.

Bolesław Heczko- Sanatorium Równica w Ustroniu
Jan Heczko- Szpital Reumatologiczny w Ustroniu

W imieniu Zarządu ChSM, pragniemy z całego serca podziękować Janowi Heczko i Bolesławowi Heczko za ich wspaniałą i wytrwałą służbę dla Pana. Prawdziwe owoce ich działania zna tylko Bóg. Cieszymy się, że możemy wspierać ich działania. Jednocześnie zachęcamy drogich Czytelników, jeśli czują takie powołanie, do podejmowania podobnej pracy.

Jacek Juszczyk- Sekretarz ChSM



Służba cz.2

Bycie sługą rozpoczyna się w naszym umyśle – od tego trzeba rozpocząć. Sługa bardziej myśli o innych, niż o sobie (co nie oznacza, że wcale o sobie nie myśli). Pokorna postawa nie polega na umniejszaniu własnej wartości, lecz na próbie przeniesienia priorytetów swojego myślenia i działania poza własną osobę. Kiedy przestajemy się skupiać na naszych potrzebach stajemy się bardziej sługami potrzeb tych, którzy żyją wokół nas. Zastanówmy się, kiedy ostatni raz wyrzekliśmy się czegoś dla dobra innych (Łuk. 9,23)? Czasem nasza „służba” służy tylko nam, dowartościowuje nas, onieśmiela innych, domaga się nagrody a nawet może stawać się w naszym mniemaniu „kartą przetargową” wobec Boga. Czy nasza postawa jest pokorna łatwo sprawdzić po naszej reakcji na zranienia, roszczenia, pomówienia ... Czy w sytuacjach trudnych dajemy świadectwo, że jesteśmy w służbie dla Boga?

Sługa powinien mieć postawę zarządcy, a nie właściciela, nie zapominając, że wszystko należy do Boga (I Kor. 4,7). Służba i zarządzanie idą w parze. Dotyczy to zarówno czasu i talentów jak i majątności czy dóbr materialnych (Mat. 25,19-30). Bóg oczekuje od nas odpowiedzialności, a nasza praca i wierność zostaną poddane Jego ocenie (Mat. 25,19).

Sługa myśli o swojej pracy i nie powinien oceniać jak ze swojej służby wywiązują się inni (Gal. 5, 19-21). Sami jednak, starając się służyć jak Jezus, możemy spodziewać się krytyki, gdyż nigdy nie zadowolimy wszystkich (ale też nie mamy obowiązku wszystkich ukontentować) (Gal. 1,10).

Sługa opiera swoją postawę na autorytecie Jezusa Chrystusa (Jan 15, 16). Słudzy wiedzą, że źródło powołania do służby nie jest w nich samych, ale pochodzi od Boga. Nie muszą więc udowadniać innym swojej wartości. W Kościele tak jak i w Świecie nie brak ludzi z niską samooceną. Zwykle bywa tak, że im mniej w nas zdrowej samooceny tym bardziej chcemy się dowartościować i tym bardziej chcemy, by inni nam służyli. Jeżeli swoją tożsamość budujemy na **autentycznej relacji z Jezusem Chrystusem**, zostajemy uwolnieni od własnych nieprawdziwych samoocen, oraz wyolbrzymionych oczekiwań innych ludzi. Dopiero wtedy możemy dobrze służyć innym, gdyż nasza służba wynika z Bożych, a nie ludzkich oczekiwań. Dobry sługa myśli o swojej służbie jako okazji, a nie jak o przykrym obowiązku. Jest wdzięczny Bogu, że posyła go do pracy dla Swojej chwały. Sługa – to człowiek, który bardziej chce niż musi.

Tak, by być dobrym sługą (choć to trudne), trzeba tego chcieć i o to się modlić. Czy chcę być dobrym sługą? Mat 23,

Tomasz Waszyrowski (Przewodniczący ChSM)

(Artykuł napisano na podstawie kazania Pastora F. Domaradzkiego)



„Gniewajcie się, lecz nie grzeszcie...”

Amelia Dalek

29 marca 2008 r. w budynku Kościoła Chrześcijan Baptystów w Łodzi odbyło się seminarium „**Gniew – nierozumiany przyjaciel**”, które poprowadził Krzysztof Pawłusiów (m.in. wykładowca Ewangelikalnej Wyższej Szkoły Teologicznej we Wrocławiu).

Pierwszy z serii czterech wykładów miał na celu wyjaśnienie i uściślenie pojęcia gniewu, co stanowiło bazę dla dalszych rozważań. **Gniew to emocja dana od Boga w celu ochrony nas samych i naszych bliskich.** Gniew właściwie rozumiany i odpowiednio wyrażany jest darem od Boga, a osoby wierzące powinny upodabniać się do Boga nie tylko w Jego miłości, ale również w Jego gniewie. Definicja zaproponowana przez wykładowcę z pewnością pomoże zrozumieć słowa apostoła Pawła z listu do Efezjan: „Gniewajcie się, lecz nie grzeszcie” i odnaleźć właściwą perspektywę dla tej (często budzącej wśród chrześcijan poczucie winy) emocji. Mówca posłużył się metaforą: porównał gniew do psa obronnego, który – gdy jest odpowiednio wyszkolony, będzie naszym przyjacielem i sprzymierzeńcem. Aby gniew był dla nas błogosławieństwem musimy nauczyć się opanowywać reakcje wywołane emocją gniewu oraz wykorzystywać aspekt informacyjny, jaki ona ze sobą niesie. Inaczej mówiąc, nie jesteśmy w stanie powstrzymać gniewu jako emocji, która pojawia się np. w sytuacji, w której odczuwamy zagrożenie, ale jesteśmy odpowiedzialni za to, co pod wpływem tej emocji zrobimy.

W trakcie dwóch kolejnych wykładów zostały omówione zasady wyrażania gniewu oraz wskazówki, w jaki sposób zmienić swoje złe nawyki związane z wyrażaniem gniewu.

Omówiono m. in.:

- strategię **opanowywania pierwszej reakcji**, której istotnym elementem może być komunikowanie swojego wzburzenia stosując tzw. komunikaty typu „ja”,
- wagę **zrozumienia** swojego sposobu przeżywania gniewu (tutaj pomocnym narzędziem może być np. „dziennik gniewu”, który prowadzony systematycznie pomoże zebrać obserwacje dotyczące sytuacji, w których pojawia się gniew i swoich wzorców reagowania i pomóc w przewidywaniu wystąpienia sytuacji trudnych),
- korzyści płynące z **uczenia się nowych umiejętności** (poprzez lekturę, udział w warsztatach, treningach np. treningu asertywności),
- zastosowanie **różnych dyscyplin duchowości chrześcijańskiej** (m. in. post, odosobnienie, milczenie, służba)

Ostatni wykład był poświęcony zagadnieniu natury Bożego gniewu. **Jego gniew jest emocją, która ma na celu ochronę wartości, które są dla Boga cenne i tych, których Bóg kocha.**

Aby pomóc nam lepiej zrozumieć tę funkcję gniewu, wykładowca odniósł się do naszych osobistych wspomnień. Czy częściej doświadczałam/em gniewu wymierzonego przeciw mnie, czy w mojej obronie? Bóg szuka swoich naśladowców także w gniewie - liderów w Kościele, mężów, żon itd., którzy nie będą się gniewać przeciwko swoim bliskim, ale w ich obronie!

Niezwykle cennym dla słuchaczy punktem seminarium było przedstawienie dostępnej literatury dotyczącej omawianej tematyki – wśród polecanych pozycji książkowych znalazła się m. in. „Sztuka wyrażania gniewu” (Oficyna Wydawnicza "Vocatio", Warszawa 2003), której wykładowca był tłumaczem.

Uzupełnieniem cyklu wykładów było kazanie wygłoszone następnego dnia przez wykładowcę w trakcie nabożeństwa w Społeczności Ewangelicznej. Mówca poruszył niezwykle deli-

katną tematykę gniewu człowieka na Boga, opierając się m. in. na Księdze Jonasza i Księdze Hioba.

Organizatorami spotkania byli: łódzki oddział Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Medycznego, Społeczność Ewangeliczna WKCH w Łodzi oraz łódzki zbor Kościoła Chrześcijan Baptystów.



„ *O mowo* „

Szarpiesz się w klatce niemożliwości
Mowo tak potrzebna, a dziś zniewolona.
Myśli chcą być wyzwolone z rozumu głębokości,
Szukają ujścia, by głowa nie była szalona.
Rzucam więc na papier moje odczucia,
Chcę wyrazić, co przeżywam będąc niemą.
Lecz świadomość głębię myśli odrzuca,
to, co mnie przenika – pisane, przestaje być sobą.
Czas tej udręki przeciąga się w nieskończoność,
Głazem przyciska nadziei świtanie.
Jak ośmiornica obezwładnia ducha i ciała jedność,
Tworząc nawet przy zdrowych zmysłach dziwne splątanie.
Już tylko godzina tego złego roku,
Który chciałam, aby był szczęśliwym.
Lecz człowiek nie jest panem swego kroku,
Szuka szczęścia, jakby był jego myśliwym.
Zamiast radości, miłości, uśmiechów, wesela
Były upokorzenia, strach, cierpień udręka,
Już prawie przesądzona pogrzebowa kapela,
o którą prosiło ciało, które przeszywała bólu męka.
Jednak świeca nie zgasła, chociaż przytłumiona
Chce wciąż przebić zwątpienia ciemności.
Czy znajdzie tyle siły, by rozbłysła ona ?
Jeśli tak-to będzie tylko dzieło Boga miłości.
Całe życie tak bardzo jej poszukiwałam,
Może byłam na nią ślepa; teraz to widać.
Pogubiona, niechętnym spojrzeniem zrażona ,nie umiałam
Z drobnych okrucich uczuć gmach miłości zlepiać.
Już coraz bliżej drzwi wyobraźni
Staje nieznany- długi-Nowy Rok.
Niech upór moich marzeń go nie drażni,
Aby nie powstał nowych cierpień blok.
Szczęściem będzie mieć już zdolność mówić,
Skończyć z niedowierzaniem, zejść na prawdy drogę,
Z małych kwiatków uczuć girlandę miłości uwić.
Tyle sobie zamierzam-więcej nie mogę.
Za chwilę przywitam ten Nowy 1999 Rok,

Rozliczając wierszem w szpitalu rok odchodzący,
Który wbił w moją krtań blaszany tłok
Po zamrożeniu, tętniącej nieudaną operacją krwi-życie ratujący.
Oto za kilka minut rok zniknie z pamięci,
Trzeba go więc pożegnać, bo nadziei iskrę dał.

PS. Wiersz ten napisała pewna pacjentka podczas pobytu w szpitalu, w noc sylwestrową 1998/1999 r.



SALINE SOLUTION- czyli roztwór soli fizjologicznej

International Saline Partnership (ISP) jest zrzeszeniem międzynarodowych chrześcijańskich organizacji medycznych, które są skupione na dzieleniu się miłością Jezusa i szkoleniu chrześcijańskich pracowników Służby Zdrowia w dzieleniu się Ewangelią w miejscu pracy. ISP zrzesza również ICMDA (International Christian Medical and Dental Association), którego członkiem jest nasz ChSM.

ISP prowadzi kursy szkolące, jak dzielić się chrześcijańskim świadectwem w sposób niekonfrontacyjny, jak przynosić pacjentom współczucie, jak lepiej sprawować całościową opiekę nad pacjentem z uwzględnieniem duchowej sfery człowieka.

Pokazuje ***jak być solą i światłością*** w miejscu swojej praktyki medycznej.

Chcemy prowadzić takie kursy również w Polsce. Planujemy, aby odbył się on na początku marca (prawdopodobnie 7 marca) w Wiśle-Jaworniku. Termin potwierdzimy w najbliższym czasie.

Wierzimy, że kursy te mogą przynieść wiele duchowych owoców dla pracowników Służby Zdrowia oraz ich pacjentów. Bądźmy chrześcijanami nie tylko w Kościele, ale w każdym miejscu, także w pracy, gdzie spędzamy sporo czasu.

Zachęcam do uczestniczenia i rezerwowania czasu.

*Jacek Juszcak
Sekretarz ChSM*

Podziękowania

Zarząd ChSM składa serdeczne podziękowanie dla pani Doroty Osieckiej, księgowej ChSM, za jej nieocenioną pomoc i zaangażowanie w prowadzeniu naszej księgowości. Życzymy błogosławieństwa Bożego i wielu łask dla Pani i całej Rodziny.

„ Łaska niechaj będzie ze wszystkimi, którzy miłują Pana naszego, Jezusa Chrystusa, miłością niezniszczalną ” (Ef.6,24)

Podsumowanie roku 2008

- warsztaty na temat przekazywania złych wiadomości w Łodzi (uczestniczyło ok.50 osób)
- szkolenie dla liderów prowadzone przez PRIME w Łodzi (Partnership In Medical Education)
- konferencja kreacjonistyczna w Poznaniu (wspólnie z Towarzystwem Kreacjonistycznym)
- ogólnopolska konferencja ChSM w Zakościelu
- przygotowanie do publikacji tłumaczenia książki „Cure for life” Bernarda Palmera
- spotkania lokalne
- 2 biuletyny i strona internetowa

Plany na rok następny

- ogólnopolska konferencja ChSM w Zakościelu **7-9 maj 2009**. Temat: „ **Wyzwolenie spod presji** ” (będzie wykład bioetyczny, warsztaty psychologiczne, dyskusja okrągłego stołu, drama, koncert uwielbiający)
- obóz dla studentów i młodych lekarzy we wrześniu (pierwszy tydzień września, tematy : aktywne słuchanie, rozpoznawanie potrzeb pacjenta, umiejętność badania fizykalnego, korzystanie ze źródeł)
- kurs Saline Solution w marcu 2009 w Wiśle Jaworniku (więcej informacji w tym Biuletynie)
- wydanie książki Bernarda Palmera „ Cure for life ” („Lek ratujący życie”)
- 2 biuletyny i strona internetowa.

Prosimy o modlitwę za planowane wydarzenia w roku 2009.



ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: --nostringval--

STACK:

/Title
(Biuletyn ChSM)
/Subject
(D:20081223235439)
/ModDate
(BN 2008)
/Keywords
(PDFCreator Version 0.8.0)
/Creator
(D:20081223235439)
/CreationDate
(oem)
/Author
-mark-